
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Základní škola Janov, okres Svitavy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020 



 

2 

OBSAH: 

Část I. ............................................................................................................................................................. 3 

Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 3 

Část II. ............................................................................................................................................................ 5 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .................................................................................................................... 5 

Část III. ........................................................................................................................................................... 6 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 6 

Část IV. ........................................................................................................................................................... 6 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................. 6 

Část V. ............................................................................................................................................................ 7 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 8 

Část VI. ........................................................................................................................................................... 8 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................................... 8 

Část VII ........................................................................................................................................................... 8 

ROK VE ŠKOLE ................................................................................................................................................ 8 

ČÁST VIII. ..................................................................................................................................................... 12 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ............................................................................................................................. 12 

ČÁST IX. ........................................................................................................................................................ 14 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................ 14 

ČÁST X. ......................................................................................................................................................... 15 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍCH PROSTOR ......................................................................................................... 15 

ČÁST XI. ........................................................................................................................................................ 16 

ZÁVĚR .......................................................................................................................................................... 16 

 

  



 

3 

Část I. 

Základní údaje o škole 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANOV, OKRES SVITAVY 

Sídlo a kontaktní adresa: 

Janov 17, 56955 Janov 

Telefon: 

461639205 

E-mail: 

zs.janov@zsjanov-sy.cz 

Webové stránky: 

www.zsjanov-sy.cz 

IČO: 

75015765 

REDIZO: 

600100332 

Číslo účtu: 

181417744/0300 

Zřizovatel školy: 

Obecní úřad Janov 

Statutární zástupce:  

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Ředitelka: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Seznam zařízení: 

základní škola ( IZO 002506319) 

školní družina (IZO 117800180) 

školní jídelna (IZO 002890143) 

Obor vzdělávání: 

79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Členové školské rady: 

Věra Pechancová, Iva Hušková, Jaroslav Fendrych 

Školní vzdělávací program: 

„Komunikativní škola“ 



 

4 

POČTY ŽÁKŮ 

Ročník Počet žáků Dívky Chlapci 

1., 2. 12 5 7 

3., 4. 17 9 8 

5. 11 6 5 
 

ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

 POČET STRÁVNÍKŮ  
Kapacita  Žáci Zaměstnanci 

Školní jídelna 40 8 48 
Školní jídelna- výdejna 42 7 49 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Počet oddělení Počet žáků Počet 
vychovatelů 

Kapacita 

Školní družina 1 24 1 30 
UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

ZŠ JANOV  
  

       
Platný od 1. 9. 2016 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory     I. stupeň           

    1 2 3 4 5    ZŠ   RVP dispon 

 Jazyka a 
Český jazyk a 

literatura 9 8 8 8 8 41 33 8 

 jazyková komunikace Anglický jazyk   1 3 3 3 10 9 1 

Metematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informační a komunikační                    

technologie Informatika         1 1 1 0 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3      7     

  Vlastivěda       2  2  4     

  Přírodověda       1  1  2     

            
  

12 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 5 0 

  
Výtvarná 
výchova 1 2 2 2 2 9 7 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 5 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

    20 22 25 25 26 118  102  16 

        
118   



 

5 

Část II. 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve škole působí 4 pedagogičtí pracovníci, 1 vychovatelka školní družiny. 

O provoz školy a školní jídelny se starají 3 nepedagogičtí pracovníci. 

VEDENÍ ŠKOLY: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová ( ředitelka) 

1. STUPEŇ ZŠ: 

Mgr. Magdalena Lenochová, Mgr. Věra Pechancová, Mgr. Růžena Smolenová, Mgr., Mgr. Marie Víšková. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

Bc. Michaela Tomášková 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Blanka Jánová, Helena Marielová, zástup ve školní kuchyni Olina Dymáková 

ÚKLID A ÚDRŽBA ŠKOLNÍCH PROSTOR 

Olina Dymáková, zástup Marie Pechancová 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola podporuje doplnění potřebné odborné kvalifikace i další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). 

Uvádíme seznam absolvovaných: 

Čtenářská gramotnost Zš T.G. Masaryka ve Svitavách , celoroční školení(Mgr. Pechancová, Mgr.,Mgr. Víšková) 

Anglická gramatika ( Mgr. Smolenová) 

Studium pro ředitele škol CCV Pardubice (Mgr.,Bc. Lenochová) 

Dokumentace ve školní družině ( Bc. Tomášková) 

Matematické aktivity ( Mgr. Pechancová, Mgr. Smolenová, Mgr.,Mgr. Víšková) 

Hudební aktivity (Mgr. Bc. Lenochová) 

Seminář pro kuchařky, vedoucí školních jídelen (Jánová, Lenochová) 

  



 

6 

Část III. 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 CELKOVÝ PROSPĚCH 
Třída Ročník Třídní učitel Celkem Chlapci Dívky PV P N 
1. 1.-2. Mgr. Věra Pechancová 12 7 5 12 0 0 
2. 3.-4. Mgr. Růžena Smolenová 17 8 9 17 0 0 
3. 5. Mgr. Marie Víšková 11 5 6 9 2 0 
CELKEM 40 20 20 38 2 0 

 

POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 

Základní škola měla ve školním roce 2019/2020 jedenáct absolventů. Šest absolventů úspěšně přestoupilo na 1. Zš 
Zámeckou v Litomyšli, dva přešli na Zš U Školek v Litomyšli, tři žáci byli přijati na víceleté gymnázium v Litomyšli. 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A PŘIJETÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Součástí přijetí žáka do 1. třídy je prokázání školní zralosti dítěte a pohovor s rodiči. Zápis do Zš Janov se 
uskutečnil 15. 4. 2020, bez přítomnosti zákonných zástupců a dětí. Proběhla pouze formální stránka zápisu. Vše 
zapříčinila opatření, která byla stanovena MŠMT v souvislosti s nákazou COVID 19. Dvanáct dětí bylo přijato, tři 
děti dostaly odklad povinné školní docházky. 

Část IV. 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE 

PŘEDLOŽENÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY 

PROJEKT EU „ S POČÍTAČEM KE VZDĚLÁNÍ“  

Podmínkou tohoto projektu je aktivní využívání ICT ve výuce ve všech ročnících. Součástí je také doučování žáků. 
Tento projekt bude koncem příštího kalendářního roku ukončen. 

  



 

7 

BOVYS projekt ovoce do škol  Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny u 
dětí. 

      

DOMESTOS PRO ŠKOLY 

Firma Domestos od září započala kampaň na podporu projektu Domestos pro školy. Jeho cílem bylo finančně 
podpořit školy a školky v Česku a na Slovensku a pomoci jim s rekonstrukcí toalet. Naší škole se tato velká 
odměna nepodařila uskutečnit, alespoň jsme získali  velkou sadu čistících prostředků určených k úklidu školy. 

     

 

RECYKLOHRANNÍ 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní 
zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Nad projektem převzalo záštitu 
MŠMT České republiky a je spolufinancován společnostmi, které se v České republice specializují na zpětný odběr 
a recyklaci. Naši žáci se zapojili do soutěže „ Věnuj mobil a pojeď do ZOO“. Za všechny aktivity naše škola získala 
body, které jsme vyměňovali za odměny v podobě her, knih, sportovních potřeb. 

PROJEKT EU „ KREATIVNÍ ROZVOJ“ 

Založení nového projektu s aktivní účinností v následujícím školním roce 2020/2021. 

 

PROJEKT KE DNI ZEMĚ: „UKLIĎME ČESKO“ 

Tento projekt jako každý rok nebyl realizován v souvislosti s mimořádným opatřením MŠMT COVID 19. 

Jeho realizace byla odsunuta na podzimní čas příštího školního roku 2020/2021. 

Část V. 



 

8 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevence sociálně patologických jevů se opírá o vypracovaný Minimální preventivní program. Pravidelně 
monitorujeme klima ve třídách a v souladu s výsledky zaměřujeme cílené působení pedagogických pracovníků. 
V uplynulém školním roce nedošlo k vážnějšímu porušení školního řádu, nevyskytly se žádné projevy rizikového 
chování, pouze drobné kázeňské prohřešky. V tomto školním roce se zcela nepodařilo v důsledku opatření 
uzavření škol uskutečnit plánované akce spojené s posílením třídního kolektivu. Tyto aktivity budou přesunuty na 
příští školní rok. Cílem pro tvorbu minimálního preventivního programu pro další školní rok je udržet kvalitu 
komunikace s rodiči při možné distanční výuce, narovnávat rozdíly v úrovni znalostí žáků způsobené při těchto 
podmínkách. 

Část VI. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ECOLE LA COLOMBIERE,CHALON SUR SAONE 

Škola aktivně rozvíjí mezinárodní spolupráci se školou z Francie, z městečka nedaleko Dijonu. Děti si psaly o sobě, 
o svých rodinách, škole a svých zemích. Dopisy si zasílaly poštou. 

Část VII 

ROK VE ŠKOLE 

SBĚR PAPÍRU 

Žáci každoročně sbírají použitý papír. V letošním roce jsme zorganizovali pouze jeden odvoz starého papíru, a to 
na podzim. Cena papíru a kartonu klesla natolik, že by škola za odevzdání mnoho nezískala, proto byl sběr 
pozastaven.  

NÁVŠTĚVA ČERTOVSKÉ DRUŽINY VE ŠKOLE 

    

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ S RODIČI 

V závěru adventního času proběhlo tradiční vánoční setkání. Na vánoční slavnost jsou srdečně zváni všichni 
rodinní příslušníci, přátelé, známi i široká veřejnost. 

Stejně jako v minulých letech byl páteří slavnosti vánoční minitrh. Dotvoření kouzelné, vánoční atmosféry přispělo 
i kulturní vystoupení všech žáku.. 

Slavnosti se účastnila i široká veřejnost a panovala opravdu krásná předvánoční atmosféra. 



 

9 

    

     

BESEDA „VÁNOCE V ZEMÍCH EU“ 

V měsíci prosinec starší žáci rozšířili svůj pohled na vánoční čas, jak jej tráví lidé v zemích EU.  

VÝTVARNÁ DÍLNA 

Paní Třísková umožnila všem žákům v předvánočním čase vytvořit si svoji brož, kterou mnohdy darovali svým 
blízkým. 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Vzájemnou spolupráci s mateřskou školkou jsme podpořili návštěvou divadelního vystoupení „ O sněhové vločce“ 
v mateřské školce Janov.  

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK PEKLÁK 

Lednové počasí nepřálo sněhovým podmínkám, které by byly vyhovující k zimním radovánkám, a proto lyžařský 
výcvik proběhl pouze jednou. 

 



 

10 

  

PLAVECKÝ VÝCVIK V LYTOMYŠLI 

Každoročně probíhá výuka plavání. Počet lekcí je vždy 10. Ukončení proběhlo v měsíci březen. 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ DDM 

Žáci 3.,4.a 5. ročníku se zúčastnili přírodovědné soutěže v DDM Litomyšl.  

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ ŠKOLNÍ 

Tato soutěž byla připravena pro žáky 3.,4.,5. ročníku základní školy. 

   

  



 

11 

BESEDA O ZDRAVÍ 

Pro rodiče a další občany obce škola uspořádala ve spolupráci s obecním úřadem besedu o zdraví s názvem 
„Sebeléčebné schopnosti těla“. Akce probíhala v prostorách  nové družiny. 

 

SETKÁNÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

V měsíci únor jsme pozvali budoucí školáky a jejich rodiče do školy. Absolvovali přípravnou odpolední hodinu. Vše 
bylo doopravdy, jako by už do školy začali právě chodit. Rodiče tak měli vzácnou příležitost vidět své potomky 
přímo při práci ve školním kolektivu svých vrstevníků. 

 

 

UKÁZKA ZVÍŘAT V PŘÍRODĚ 

V závěrečném školním týdnu se nám podařilo uskutečnit s dodržením určitých opatření setkání s panem Šulcem. 
Vedl besedu s ukázkou zvířat ze své stanice. 

  



 

12 

ROZLOUČENÍ S ODCHÁZEJÍCÍ PATOU TŘÍDOU 

Každým rokem přichází loučení s odcházející patou třídou. Tak tomu bylo i na závěr školního roku 2019/20. Žáci 5. 
ročníku si připravili zábavné odpoledne pro své vyučující. 

  

 

ČÁST VIII. 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

Školní družina ve školním roce 2019/2020 pracovala v 1 oddělení. K pravidelné docházce do školní družiny bylo 
přihlášeno 24 účastníků. V prvním čtvrtletí nového školního roku proběhla novelizace povinné dokumentace ŠD. 
Tématem školní družiny v tomto roce byl Nekonečný vesmír. Od října také probíhaly ve škole zájmové útvary, do 
kterých účastníci školní družiny pravidelně docházejí. Ve školní družině pracovaly dvě zájmové skupiny Tvořivé 
ruce a Sportovky. Chování účastníků školní družiny bylo v normě, účastníci byli  aktivní, hraví a kamarádští. Velmi 
dobře a za pomoci starších kamarádů se adaptovali žáci prvního ročník. 

 

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU 

V září jsme se ve spolupráci s obecním úřadem Janov zúčastnili exkurze v budově místního OÚ pod vedením pana 
starosty.  

   

HALLOWEENSKÁ PÁRTY 

V říjnu proběhlo v družině Halloweenské odpoledne, kdy jsme dlabali dýně a v kostýmech si užili pravou 
Halloweenskou párty.  



 

13 

  

DRAKIÁDA 

V měsíci listopadu za velmi dobrých větrných podmínek proběhla na místním kopci tradiční Drakiáda s několika 
soutěžemi.  

 

ČERTOVSKÁ DRUŽINA 

Čertovská družina, kdy jsme se všichni převlékli do kostýmů a užili si čertovské hry a soutěže. 

   

 

Ještě před Vánoci se konala tradiční předvánoční diskotéka a společné posezení u stromečku. Od ledna už si 
užíváme první sníh, bobujeme, koulujeme se a kloužeme se na ledu. Při své činnosti v zimních měsících také 
využíváme školní tělocvičnu a nový dataprojektor ve školní družině. V měsíci lednu byl přihlášen nový účastník žák 
první třídy Lukáš Červinek.  



 

14 

Z naplánovaných akcí proběhl v měsíci únoru tradiční karneval školní družiny. Dále jsme se zúčastnili olympiády 
školních družin v Litomyšli, kde naši školu reprezentovali žáci sportovního kroužku, kteří obsadili ve velké 
konkurenci konečné 6. místo.  

 

Výchovně vzdělávací činnost byla k 11. březnu na základě nařízení ministerstva zdravotnictví přerušena. Zájmové 
aktivity v tomto období probíhaly distanční formou. 

Ve čtvrtém čtvrtletí již nebyl obnoven provoz školní družiny, tak jako ji známe. Dle pokynů ministerstva školství 
probíhala výchovně vzdělávací práce v odpoledních školních skupinách. Odpolední skupinu navštěvovalo 11 žáků. 
Aktivity odpolední skupiny volně vycházely ze školního vzdělávacího programu školní družiny. V tomto období se 
neuskutečnily žádné plánované akce.  

ČÁST IX. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

V tomto školním roce neproběhla na naší škole žádná inspekční činnost. 

  



 

15 

ČÁST X. 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍCH PROSTOR 

V průběhu druhého pololetí se ve škole rozběhly ve třídách prvního patra instalace akustických stropních kazet, 
natahování štukových omítek, úpravy počítačových pracovišť a elektro rozvodů. Došlo ke zkvalitnění pracovních 
prostor žáků, pedagogů i vedoucí školní jídelny. 

         

 

 

  



 

16 

ČÁST XI. 

ZÁVĚR 

Základní škola Janov je školou prvního stupně. Tradice školy se opírají hlavně o standardně kvalitní výuku. 
Snažíme se o přátelskou, pracovní atmosféru, při které posilujeme aktivity vedoucí k atraktivitě vzdělávání opřené 
o kvalitu výsledků u žáků.  

V tomto školním roce proběhla situace nejen ve školství, ale i v celém našem státě, nezvykle. V důsledku 
pandemie koronaviru vydalo ministerstvo zdravotnictví četná nařízení, která změnila ze dne na den charakter 
výuky. Od 11. března byla dočasně přerušena tradiční prezenční výuka na základních, středních, vysokých školách. 
Učitelé i žáci tak byli postaveni do zcela nezvyklé situace a museli na ni pohotově reagovat.  

Zpočátku nikdo netušil, jak dlouho budou protiepidemiologická opatření trvat. Výuka probíhala distančně. 
Informace se dostávaly k žákům a rodičům přes stránky školy, mobilní telefony, počítače. Přijatá opatření, vedla 
ke zlepšení situace, a tak nám svitla naděje na obnovení výuky v květnu. Tato výuka byla nepovinná. Všichni žáci 
nenastoupili, někteří využili možnost pokračovat ve výuce doma. V naší ZŠ to bylo 6 žáků. celkem. 

Výuka mohla pokračovat podle přesně daných pravidel ministerstva školství. Žáci se mohli učit jen v uzavřených 
skupinách do 15 dětí, což se nám podařilo splnit.  Skupiny žáků se nesměly mísit.  

Letošní školní rok byl zcela jiný, než ty ostatní. Museli jsem reagovat na velké změny nejen ve školství, ale v celé 
naší společnosti. 

 

V Janově dne 10.9. 2020 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

ředitelka školy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne……………………………… 

 


